СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2023 года № 14/5

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на

1 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения управы района Свиблово города Москвы

от 19.12.2023 года № 01-12-774/23, Совет депутатов муниципального округа

Свиблово в городе Москве решил:

 1. Согласовать внесённый главой управы района Свиблово ежеквартальный

сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2024 года (Приложение).

           2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города

Москвы.

         3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Свиблово в городе Москве vmosviblovo.ru.

           4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

           5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А.

Глава муниципального округа

Свиблово в городе Москве                                                                                     Д.А. Куприянов

2

                                                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                  муниципального округа Свиблово

                                                                                                                                                                                                  в городе Москве

                                                                                                                                                                                                  от 26 декабря 2023 года  № 14/5

Сводный районный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2024 года

              «УТВЕРЖДАЮ»

Глава управы района Свиблово

                              _________________А.В. Алексеев

                             «______»_____________2023 года

3

№

п/п
Дата   Время Место проведения Название мероприятия Организатор

Ответственный

исполнитель,

контактные данные

исполнителя

Культурно-массовые и досуговые мероприятия

1 03.01.2024 15.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1 "Территория волшебства" ЦМД "Свиблово"
Михайловская Е.К.,

8(915)003-65-05

2 06.01.2024 15.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1 "По волнам нашей памяти" ЦМД "Свиблово"
Михайловская Е.К.,

8(915)003-65-05

3 09.01.2024 15.00 ул. Амундсена, д.10
Мастер-класс,

посвященный "Рождеству"

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

 Куприянов Д.А.,

8(499)181-73-51

4
08.01.2024 -

21.01.2024
10.00 Берингов пр-д, д. 3

Выставка творческих

работ, посвященная

"Старому новому году"

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

 Куприянов Д.А.,

8(499)181-73-51

5 13.01.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

6 14.01.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

7 14.01.2024 12.00
ул. Амундсена, д. 14,

корп. 1
"Рождественский бал"

ГБОУДО ЦДТ

"Свиблово"

Мязина Н.А,

8(925)380-68-11

8 15.01.2024 15.00 пр-д Нансена, 12, корп. 1 "Театр эстрадной песни" ЦМД "Свиблово"
Михайловская Е.К.,

8(915)003-65-05

4

9 18.01.2024 14.00 ул. Седова, д. 3 900 дней мужества

ГБУК г. Москвы "ЦБС

СВАО" Библиотека №

53

Гребенщикова Е.А.,

8(917)558-08-17

10 20.01.2024 15.30 ул. Седова, д. 3 Мир сказов Петра Бажова

ГБУК г. Москвы "ЦБС

СВАО" Библиотека №

53

Гребенщикова Е.А.,

8(917)558-08-17

11 20.01.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

12 21.01.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

13
22.01.2024 -

01.02.2024
10.00 Берингов пр-д, д. 3

Творческий конкурс,

посвященный «Дню

воинской славы России.

80-летие снятия блокады

Ленинграда»

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

 Куприянов Д.А.,

8(499)181-73-51

14 24.01.2024 13.00 ул. Седова, д. 3 Гайдар и его команда

ГБУК г. Москвы "ЦБС

СВАО" Библиотека №

53

Гребенщикова Е.А.,

8(917)558-08-17

15 26.01.2024 18.30
ул. Амундсена, д. 14,

корп. 1
"Говорит Ленинград"

ГБОУДО ЦДТ

"Свиблово"

Мязина Н.А,

8(925)380-68-11

16 27.01.2024 15.00 ул. Седова, д. 3
Чудеса из Малахитовой

шкатулки

ГБУК г. Москвы "ЦБС

СВАО" Библиотека №

53

Гребенщикова Е.А.,

8(917)558-08-17

5

17 27.01.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

18 28.01.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

19 01.02.2024 18.00

Снежная ул., д. 24

День рождение духового

оркестра

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ им.

А.Н.Скрябина"

Асташкин В.Г.,

8(916)456-50-02

20 02.02.2024 12.00
ул. Амундсена, д. 14,

корп. 1

Фото-экспозиция "Стоит

над Волгой город-

исполин"

ГБОУДО ЦДТ

"Свиблово"

Мязина Н.А,

8(925)380-68-11

21 03.02.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

22 04.02.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

23 10.02.2024 17.00

Снежная ул., д. 24

Посвящение в юные

музыканты

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ им.

А.Н.Скрябина"

Богомолов А.Н.,

8(985)909-29-42

24 10.02.2024 15.00 ул. Седова, д. 3
Лесные тропинки Виталия

Бианки

ГБУК г. Москвы "ЦБС

СВАО" Библиотека №

53

Гребенщикова Е.А.,

8(917)558-08-17

25 10.02.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

26 11.02.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

6

27 11.02.2024 15.00 ул. Седова, д. 3
Йога и её философский

смысл

ГБУК г. Москвы "ЦБС

СВАО" Библиотека №

53

Гребенщикова Е.А.,

8(917)558-08-17

28 15.02.2024 14.00 ул. Седова, д. 3 Мораль сей басни такова…

ГБУК г. Москвы "ЦБС

СВАО" Библиотека №

53

Гребенщикова Е.А.,

8(917)558-08-17

29 17.02.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

30 18.02.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

31
19.02.2024 -

23.02.2024
11.00 Снежная ул., д. 13, корп. 1 Мы гордимся!

ГБУК "Клуб

"Молодежный"

Кузнецова К.С.,

8(499)180-00-11

32 21.02.2024 14.00 ул. Седова, д. 3

Отчизны славные

сыны/патриотический час

для детей

ГБУК г. Москвы "ЦБС

СВАО" Библиотека №

53

Гребенщикова Е.А.,

8(917)558-08-17

33 21.02.2024 18.00
ул. Летчика Бабушкина, д.1,

корп.1
Концертная программа

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

 Куприянов Д.А.,

8(499)181-73-51

34 21.02.2024 11.00

Игарский проезд, д. 2,

стр. 1

Мероприятие,

посвященное Дню

защитника Отечества

Управа района

Свиблово города

Москвы

Степанищев И.Н.,

8(909)972-84-11

35 22.02.2024 18.00 ул. Амундсена, д. 13 День защитника отечества
ГБУДО г. Москвы

"ДМШ №92"

Поликарпов А.В.,

8(499)180-61-74

7

36 22.02.2024 18.30
ул. Амундсена, д. 14,

корп. 1
"Во славу Отечества"

ГБОУДО ЦДТ

"Свиблово"

Мязина Н.А,

8(925)380-68-11

37 24.02.2024 15.00 ул. Седова, д. 3
Человек поставивший

точку: Казимир Малевич

ГБУК г. Москвы "ЦБС

СВАО" Библиотека №

53

Гребенщикова Е.А.,

8(917)558-08-17

38 24.02.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

39 25.02.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

40 27.02.2024 18.00

Снежная ул., д. 24

Концерт фортепианно-

хорового отдела "Для мам"

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ им.

А.Н.Скрябина"

Воюева Л.Р.,

8(985)024-61-14

41 01.03.2024 17.00

Снежная ул., д. 24
День рождение школы

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ им.

А.Н.Скрябина"

Богомолов А.Н.,

8(985)909-29-42

42 02.03.2024 14.00

Снежная ул., д. 24

Концерт струнного отдела

"Для мам"

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ им.

А.Н.Скрябина"

Захарова А.А.,

8(906)769-57-74

43 02.03.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

44 03.03.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

45 03.03.2024 13.00

Снежная ул., д. 24
Педагогическая гостиная

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ им.

А.Н.Скрябина"

Богомолов А.Н.,

8(985)909-29-42

8

46
04.03.2024 -

08.03.2024
11.00 Снежная ул., д. 13, корп. 1 Моей маме

ГБУК "Клуб

"Молодежный"

Кузнецова К.С.,

8(499)180-00-11

47
04.03.2024 -

07.03.2024
12.00

ул. Амундсена, д. 14,

корп. 1
"Весеннее настроение"

ГБОУДО ЦДТ

"Свиблово"

Мязина Н.А,

8(925)380-68-11

48 05.03.2024 18.00

Снежная ул., д. 24

Концерт фортепианного

отдела "Для мам"

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ им.

А.Н.Скрябина"

Корнильева Е.А.,

8(903)122-89-77

49 06.03.2024 18.00
ул. Летчика Бабушкина, д.1,

корп.1

Концертная программа

"Самая лучшая на свете",

посвященная

Международному

женскому Дню

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

 Куприянов Д.А.,

8(499)181-73-51

50 07.03.2024 18.30
ул. Амундсена, д. 14,

корп. 1
"Музыка весны"

ГБОУДО ЦДТ

"Свиблово"

Мязина Н.А,

8(925)380-68-11

51 07.03.2024 14.00 Берингов пр-д, д. 3

Творческий музыкальный

вечер "Международный

женский день"

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

 Куприянов Д.А.,

8(499)181-73-51

52 07.03.2024 18.00 ул. Амундсена, д. 13
Международный женский

день

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ №92"

Поликарпов А.В.,

8(499)180-61-74

53 09.03.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

54 10.03.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

55
11.03.2024 -

17.03.2024
14.00

ул. Амундсена, д. 14,

корп. 1
"Широкая масленица"

ГБОУДО ЦДТ

"Свиблово"

Мязина Н.А,

8(925)380-68-11

9

56
11.03.2024 -

18.03.2024
10.00 Берингов пр-д, д. 3

Выставка творческих

работ "День

воссоединения Крыма с

Россией"

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

 Куприянов Д.А.,

8(499)181-73-51

57 16.03.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

58 17.03.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

59 18.03.2024 18.30
ул. Амундсена, д. 14,

корп. 1
"Крым.Путь домой"

ГБОУДО ЦДТ

"Свиблово"

Мязина Н.А,

8(925)380-68-11

60 19.03.2024 18.00

Снежная ул., д. 24

Концерт фортепианного

отдела

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ им.

А.Н.Скрябина"

Корнильева Е.А.,

8(903)122-89-77

61 23.03.2024 15.00 ул. Седова, д. 3

Исповедь советского

интеллигента: Юрий

Олеша

ГБУК г. Москвы "ЦБС

СВАО" Библиотека №

53

Гребенщикова Е.А.,

8(917)558-08-17

62 23.03.2024 15.00

Снежная ул., д. 24
Концерт струнного отдела

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ им.

А.Н.Скрябина"

Захарова А.А.,

8(906)769-57-74

63 23.03.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

64 24.03.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

65 25.03.2024 18.00

Снежная ул., д. 24
День открытых дверей

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ им.

А.Н.Скрябина"

Богомолов А.Н.,

8(985)909-29-42

10

66 27.03.2024 18.30
ул. Амундсена, д. 14,

корп. 1
"Вся наша жизнь - театр"

ГБОУДО ЦДТ

"Свиблово"

Мязина Н.А,

8(925)380-68-11

67 30.03.2024 10.00 ул. Седова, д. 3
Кто куда, а мы в

библиотеку!

ГБУК г. Москвы "ЦБС

СВАО" Библиотека №

53

Гребенщикова Е.А.,

8(917)558-08-17

68 30.03.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

69 31.03.2024 17.00
Лазоревый проезд, д. 15,

стр. 3

Классика рядом с домом,

цикл концертов
Усадьба Свиблово

Павлюк М.Н.,

8(915)390-40-74

Спортивно-массовые мероприятия

№

п/п
Дата   Время Место проведения Название мероприятия Организатор

Ответственный

исполнитель,

контактные данные

исполнителя

1 10.01.2024 17.00 Тенистый проезд, вл. 6-8

"Ура каникулы!" Спортивно-

массовый праздник для

жителей района Свиблово,

посвящённый празднику

Рождества Христова

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

Ходыкин М.А.,

8(963)682-39-14

11

2 13.01.2024 8.30 ул. Седова, д. 12А, стр.1

Турнир ГБУ ДО"МГФСО"

посвященный  "Старому

Новому году"

ГБУ "МосСпортОбъект"

ЦЕ"Победа"

 Афанасенков А.Л.,

8(499)444-14-78

3 17.01.2024 17.00 Тенистый проезд, вл. 6-8
Соревнования среди жителей

района Свиблово по футболу

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

Ходыкин М.А.,

8(963)682-39-14

4 24.01.2024 10.00 Тенистый проезд, вл. 6-8
Соревнования по лыжным

гонкам и биатлону

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

Ходыкин М.А.,

8(963)682-39-14

5 29.01.2024 13.00 Тенистый проезд, вл. 6-8 Районный турнир по петанку

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

Ходыкин М.А.,

8(963)682-39-14

6 03.02.2024 8.30 ул. Седова, д. 12А, стр.1
Первенство ГБУ ДО"МГФСО"

"Русская Зима"

ГБУ "МосСпортОбъект"

ЦЕ"Победа"

 Афанасенков А.Л.,

8(499)444-14-78

7 10.02.2024
время

утоняется
Тенистый проезд, вл. 6-8

Первенство Свиблово по

мини-футболу в Посвященное

Заслуженному мастеру спорта

СССР Яшину Льву Ивановичу

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

Ходыкин М.А.,

8(963)682-39-14

8 16.02.2024
время

утоняется
Тенистый проезд, вл. 6-8

Турнир по настольному

теннису

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

Ходыкин М.А.,

8(963)682-39-14

12

9 17.02.2024 8.30 ул. Седова, д. 12А, стр.1

Турнир ГБУ ДО "МГФСО",

посвященный "Дню защитника

Отечества"

ГБУ "МосСпортОбъект"

ЦЕ"Победа"

 Афанасенков А.Л.,

8(499)444-14-78

10 19.02.2024
время

утоняется
Тенистый проезд, вл. 6-8

"Все на старт" Спортивно-

массовый праздник,

посвящённый Дню защитника

Отечества. В программе:

веселые старты, эстафеты

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

Ходыкин М.А.,

8(963)682-39-14

11 04.03.2024
время

утоняется
Тенистый проезд, вл. 6-8

Спортивно-техническая

эстафета среди подростков

Свиблово в рамках

Спартакиады молодежи

допризывного возраста

(1 этап спартакиады)

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

Ходыкин М.А.,

8(963)682-39-14

12 15.03.2024
время

утоняется
Тенистый проезд, вл. 6-8

Соревнования по мини-

футболу среди жителей района

Свиблово посвященные Дню

воссоединения Крыма с

Россией

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

Ходыкин М.А.,

8(963)682-39-14

13

13 16.03.2024 8.30 ул. Седова, д. 12А, стр.1
Турнир ГБУ ДО" МГФСО"

"8 марта"

ГБУ "МосСпортОбъект"

ЦЕ"Победа"

 Афанасенков А.Л.,

8(499)444-14-78

14 27.03.2024
время

утоняется
Тенистый проезд, вл. 6-8

Соревнования по дартсу среди

подростков района Свиблово.

ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Радуга-

Свиблово"

Ходыкин М.А.,

8(963)682-39-14

* в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой мероприятия отменены, до особого распоряжения властей

Культурно-массовые и досуговые мероприятия – 69

Спортивно-массовые мероприятия – 14

ИТОГО: мероприятий – 83

Степанищев И.Н.
8-495-471-21-07